118

CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 9, 4 p(, OGGETTO: Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una collaborazione
da parte del dr. Pasquale Spadola in materia di “Film Commission”.

padd 6 NOV. 2007

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirig¢nte o respo abﬁe del Servizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolgritﬁ/contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Responsabile di Ragioneria

Per I’assunzione dell’impegno di spesa; si attesta la regolare coperturaﬁm/anziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990,1.142, recepito dalla L.R. n.48/21/.”

b
H}eﬁ'ponsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita. : -
IL O GENERALE

.............................................................................................




11 sottoscritto Dr. Salvatore Scifo dirigente del XV settore “ Ufticio Staff e
Gabinetto del Sindaco “, propone I’adozione del presente provvedimento
come di seguito illustrato:

Premesso che al fine di supportare Dattivita’ dell’ Amministrazione comunale, da
parte della stessa Amministrazione si ritiene opportuno cinvolgere e valorizzare le
migliori competenze ed esperienze della Citta’;

Che tale esigenza & stata avvertita e divulgata come punto fondamentale della
illustrazione del Programma Amministrativo del Sindaco sulla base del quale
I’ Amministrazione in carica ha ottenuto il consenso della Cittadinanza e I’investitura
a governare;

Che detta collaborazione puo’ attivarsi opportunamente sul piano dell’impegno
sociale e sotto forma di volontariato ed articolarsi, nel caso in specie, per quanto
riguarda tutte le problematiche legate all’istituendo “ Ufficio Cinema alla
definizione dei rapporti tra I’Ente e le varie Societa’” di produzioni
cinematografiche che utilizzano strutture e locations del territorio comunale,
rappresentare I’Ente nei rapporti con le altre Amministrazioni e nel particolare la

[13

fondazione “ Film Commission “ ecc.

Considerato che all’uopo ¢ stato individuato dal sindaco il Dr. Pasquale Spadola il
quale ha fatto pervenire curriculum professionale, che ad ogni buon fine si allega in
copia a presente provvedimento;

Ritenuto che la persona individuata andra’ funzionalmente a collaborare con il
Sindaco e con gli Assessori competenti, offrendo ogni collaborazione nei modi e nei
tempi che caso per caso saranno concordati, restando in ogni caso esclusa ogni forma
di rapporto professionale e comunque di lavoro con il Comune;

Ritenuto di dovere provvedere in merito, al fine di un miglioramento dell’efficienza
della gestione politico — amministrativa del Comune;

Tutto cio’ premesso si propone al Sindaco di determinare in merito
IL SINDACO

Vista la proposta del dirigente che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita
tecnica e contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale;




Visto ’art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
I’indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nell’art.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) Avvalersi della collaborazione a supporto dell’attivita’ del Sindaco
del Dr. Pasquale Spadola noto attore, operatore culturale, esperto in
locations e casting manager ecc. per tutto cio’ che concerne le
problematiche attinenti P’istituendo “ ufficio cinema “, la definizione
dei rapporti tra I’Ente e le varie Societa’ di produzioni
cinematografiche che utilizzano strutture e locations del territorio
comunale, rappresentare 1’Ente nei rapporti con le altre
amministrazioni locali e provinciali e nel particolare la fondazione
“Film Commission “ ‘

2) Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di
spesa.

I Sm a
Nello Dlp/:i uale
All.to: curriculum professionale

SS/



11 sottoscritto messo comunale attesta cheg‘ 0051a della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio il ... 2 0. N0V.2067... finoal....Ua DIC. 2067 .. per quindici giorni consecutivi.

.................................

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li ZGHWZQE? ......
‘ IL SEGRETARIO G RALE
". y i T ‘B

.............

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determmﬂ%om% ¢ Z%L:?asta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal .. Z QEON.2067.......al o

Ragusa, 1 .......0. 5. 2IC.. 2067 .

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il glorno..z.ﬂ..g.g‘....g&z ........ ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ......2.4. §V.- 707 Senza opposizione.

Ragusa, li ........ 25040200 ...




